

Konu : Yazılı Soru Önergisi

TBMM BAŞKANLIĞINA

İlgi : 10/07/2009 tarihli ve A.01.0.GNS.0.10.00.02-14443 sayılı yazı.

Diyarbakır Milletvekili Sayın Gülten KIŞANAK'ın TBMM Başkanlığına sunduğu ve tarafımdan yazılı olarak cevaplandırılmasını talep ettiği 7/8690 esas numaralı yazılı soru önergesinin cevabı aşağıya çıkartılmıştır.

İran'dan Irak'a giderek bu ülkede çeşitli süreler ikamet eden ve burada BM Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK) tarafından mülteci olarak kayıt altına alındıktan sonra Irak'taki gelişmeler üzerine Türkiye'ye gelen İranlıların ülkemizde geçici olarak ikamet etmelerine, Bakanlığımızca insani gerekçelerle müsaade edilmiştir.

Baskı ve zulüm gördükleri iddiasıyla ülkelerinden Irak'a kaçarak burada Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK) tarafından durumları incelenip kayıt altına alınan ve BMMYK Türkiye Temsilciliği tarafından ABD'nin 2003 yılında Irak'a müdahalesinden sonra gerek ülkeleri İran'dan gerekse doğrudan Irak üzerinden muhtelif tarihlerde ülkemize gelen İran vatandaşlarının sayısı 1204'tür. Söz konusu gruptan sağlık gerekçesiyle ve BMMYK ile ilk varılan mutabakat çerçevesinde 136 kişi üçüncü ülkelere yerleştirilmiştir. Söz konusu İranlı gruptan günümüze kadar sınır dışı edilen olmamıştır.

Zulüm gördükleri iddiası ile ülkelerinden Irak'a kaçan ve Irak'taki BMMYK ofisi tarafından kendilerine mülteci statüsü verilen İranlılar için koruma sağlamada yükümlülük, Irak BMMYK ofisi ile Irak Devletine aittir. Konuyla ilgili olarak Dışişleri Bakanlığı, Bakanlığımız ve BMMYK temsilcilerinin katılımıyla 07/11/2003 tarihinde yapılan üçlü toplantıda, anılan yabancıların Irak'ta iltica sistemine dahil oldukları, ülkemizde iltica prosedürüne dahil edilmelerinin söz konusu olmadığı teyit edilmiş, Irak'taki diğer yabancıların ülkemize toplu göçünü önendirmemek amacıyla üçüncü bir ülkeye yerleştirilme işlemlerinin ülkemiz üzerinden yapılmaması, ikamet harcı sağlık ve sosyal ihtiyaçlarının BMMYK tarafından karşılanması kaydıyla, 5683 sayılı Yabancıların Türkiye'de İkamet ve Seyahatleri Hakkında Kanun hükümleri çerçevesinde ülkemizde yabancı statüsüyle kayıt altına alınmaları yönünde mutabakata varılmıştır. Önergeye konu edilen İranlı grup statüsünde ülkemizde ikamet eden başka yabancı bulunmamaktadır.

Ülkemiz tarafından insani mülahazalarla İranlı gruba olumlu yaklaşım ve yaşam şartlarını kolaylaştırıcı tedbirler alınmıştır. İkamet tezkerelerinin süreleri Bakanlığımızca belirli aralıklarla uzatılmaktadır. Valiliklere grup mensuplarının ilköğretim çağındaki çocuklarının okula kayıtlarının yaptırılmasının sağlanması, çalışma izni alabilmeleri için bilgilendirilmeleri, muhtaç durumda olanlara belediyelerce ve gönüllü toplum kuruluşlarınca yardım sağlanmasında yardımcı olunması, gönübirlik imzalarında gerekli durumlarda hoşgörülü davranılması konularında talimat verilmiş ve ilgili diğer kurumlarımız bilgilendirilmiştir.

Ayrıca kanser, böbrek yetmezliği, kalp ve hepatit-C gibi ciddi sağlık sorunları bulunanların yanı sıra, çekirdek aile ile sınırlı olmak kaydıyla aile birleştirilmesi talep edenlerin ülkemiz üzerinden üçüncü ülkelere yerleştirilmelerine de insani gerekçelerle izin verilmektedir.

Bu çerçevede anılan yabancıların menşe ülkeleri olan İran'a geri gönderilmeleri söz konusu değildir. Dolayısıyla Türkiye, anılan gruba yönelik uluslararası hukuktan kaynaklanan yükümlülüklerini yerine getirmektedir.

Bilgilerinize arz ederim.



Beşir ATALAY
İçişleri Bakanı

DAĞITIM:

Gereği:
TBMM Başkanlığına

Bilgi:
Başbakanlığa